
Školní rok:  G YMNÁZI UM BRNO -BYSTRC Třída:  Datum:  Labor atorní p ráce Protokol č. Jméno a příjm ení:  Spolupracova l: Podpis vyuč ujícího  Název úlohy:  Měrná tepe lná kapacita  tělesa Pomůcky:         Příprava: 1) Doplň pom ůcky,které budeš potřebovat.  2) Co je to tep lo? Vysvětli. Napi š vztah a jednotku .        4) Vysvětli co je to měrná tepeln á kapacita. Napiš vztah a odvoď jej í jednotku.        4) Popiš jedno tlivé části kalorim etru.       1. Určení  měrné tepe lné kapacit y tělesa  Postup: 1)  Zjisti hm otnost tělesa. 2)  Uvaž těl eso na nit, vlož  do vodní lázně  a ohřívej až na  teplotu 100°C . 3)  Do kalor imetru dej tako vé množství vo dy, aby pak by lo těleso celé  ponořené. Zjist i hmotnost vod y a její tepl otu. 4)  Do kádin ky rychle pono ř těleso o teplo tě 100 oC a kal orimetr uzavři.  

Výpočet:Teplo,které přijala voda  Q 2:            Měrná tepel ná kapacita těle sa c1 :                Závěr:  


